Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

23-12-2020
F.01/15/780
NL:TZ:0000013898:F005
24-12-2015

mr. VGT van Emstede
mr M.C.H.G. Winkels
mr R. van der Pas

Emoss B.V. 13-07-2018
1

Gegevens onderneming

In dit faillissementsverslag worden enkel de aanvullingen op de vijf eerdere 13-07-2018

verslagen gedaan. Dit failissementsverslag kan het beste in samenhang met 1

het vijfde faillissementsverslag (d.d. 21 december 2017) worden gelezen.

Dit verslag betreft het 7e faillissementsverslag. 03-01-2019
2

Dit verslag betreft het 8e failissementsverslag. 14-06-2019
3

Dit verslag betreft het 9e faillissementsverslag. 23-12-2019
E 4

Dit verslag betreft het 10e failissementsverslag. 23-06-2020
5

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b72c8775-295f-e811-80f6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 372.838,94 13-07-2018
1
€ 373.055,08 03-01-2019
2
€369.122,83 14-06-2019
3
€ 363.749,44 23-12-2019
g 4
€ 364.168,78 23-06-2020
5
I € 364.539,11 23-12-2020

6



Verslagperiode

van
22-12-2017

t/m
6-7-2018

van
7-7-2018

t/m
18-12-2018

van
19-12-2018

t/m
6-6-2019

van
7-6-2019

t/m
30-11-2019

van
1-12-2019

t/m
12-6-2020

van
13-6-2020

t/m
20-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

2 uur 36 min

4 uur 6 min

6 uur 36 min

1 uur 54 min

2 uur 12 min

5 uur 6 min

22 uur 30 min

13-07-2018

1

03-01-2019

2

14-06-2019

3

23-12-2019
E 4

23-06-2020

5

23-12-2020
6



Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren in de surseance
minuten

Totaal aantal uren in de surseance
minuten

Totaal aantal uren in de surseance
minuten

Totaal aantal uren in de surseance
minuten

Totaal aantal uren in de surseance
minuten

Totaal aantal uren in de surseance
minuten

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

en faillissementsperiode:

en faillissementsperiode:

en faillissementsperiode:

en faillissementsperiode:

en faillissementsperiode:

en faillissementsperiode:

496 uren

500 uren

507 uren

509 uren

511 uren

516 uren

en 36

en 42

en 18

en 12

en 24

en 30

13-07-2018
EE
03-01-2019
| 2
14-06-2019
3
23-12-2019
Ek
23-06-2020
ER
23-12-2020
= 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 286.620,46 € 143.072,58

totaal € 286.620,46 € 143.072,58 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1 tm 5: 13-07-2018
1

De gefailleerde vennootschap heeft onder meer een vordering van ruim €

60.661,50 op een Zwitserse klant in de boeken staan. Deze debiteur heeft een

bedrag van € 42.545,75 op door de gefailleerde vennootschap aangehouden

bankrekening betaald. De curatoren zijn in overleg met de debiteur om een

oplossing te bereiken.

De afgelopen verslagperiode is opnieuw gecorrespondeerd met de - Zwitserse
advocaat van de - Zwitserse klant. Namens de boedel zijn voorstellen gedaan
om tot een oplossing te komen. Vooralsnog heeft de Zwitserse klant daar niet
positief op gereageerd. De curatoren hebben de Zwitserse klant gevraagd een
Nederlandse insolventierecht advocaat te consulteren omdat de kwestie “vast”
blijft zitten. De curatoren zijn nog in afwachting van een reactie.

Verslag 6:

De Zwitserse klant heeft geen Nederlandse advocaat ingeschakeld. De
curatoren hebben vervolgens de doorstarter - die nog altijd zaken met deze
klant doet - gevraagd te bemiddelen. Ook dat heeft tot op heden niet tot enige
reactie geleid. Curatoren beraden zich.

Verslag 7: 03-01-2019
2

De afgelopen verslagperiode is er geen contact geweest met de Zwitserse

klant noch de doorstarter. Het heeft er alle schijn van dat de Zwitserse klant

berust in de situatie. De curator acht het om meerdere redenen niet opportuun

om het restant van de vordering van € 18.115,75 in rechte te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Naast de reeds geincasseerde debiteurenvorderingen met een totaal van € 03-01-2019
143.072,58 en de ontvangst van het bedrag van € 42.545,75 zijn er geen 2
debiteurenvorderingen meer te incasseren.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 tm 6: 03-01-2019
2

Bonsai International B.V. claimt een pandrecht op de inventaris, voorraden,

vorderingen, IE rechten, etc. te hebben. Curatoren hebben het pretense

pandrecht kort na de uitspraak van het faillissement vernietigd. Er vindt

overleg tussen curatoren en de advocaat van Bonsai International B.V. plaats.

Eris nog geen overeenstemming tussen curatoren en Bonsai International B.V.
In het geval er op korte termijn geen overeenstemming wordt bereikt zullen
curatoren de rechter commissaris verzoeken een machtiging af te geven om
Bonsai International B.V. in rechte te betrekken en (onder meer) een verklaring
voor recht te vragen dat het pandrecht is vernietigd.

Curatoren en Bonsai International B.V. hebben de afgelopen verslagperiode -
met goedkeuring van de rechter-commissaris - een regeling getroffen.

Onderdeel van de regeling is dat Bonsai International B.V. geen pandrecht op
de “activa” heeft. De opbrengst van activa vloeit op die reden in de boedel.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 tm 5: 13-07-2018
1

De curatoren onderzoeken nog op Emoss heeft voldaan aan haar

boekhoudplicht. Joanknecht & Van Zelst zal de curatoren hierbij assisteren.

Joanknecht & Van Zelst heeft de eerste bevindingen van het onderzoek
bekend gemaakt. De bevindingen zijn in het kader van hoor en wederhoor ter
beoordeling aan het bestuur voorgelegd. Curatoren zijn nog in afwachting van
een reactie van het bestuur.

De afgelopen verslagperiode heeft er tussen het bestuur en Joanknecht & Van
Zelst een bespreking plaatsgevonden. De ten tijde van de bespreking door het
bestuur ingenomen standpunten dienen nog te worden ondersteund met
bewijsstukken. Joanknecht & Van Zelst is nog in afwachting van deze stukken,
waarna de rapportage definitief kan worden gemaakt.

De afgelopen verslagperiode is de hiervoor genoemde rapportage definitief
gemaakt. Curatoren hebben naar aanleiding daarvan nog een aantal
aanvullende vragen en hebben daar contact over met het bestuur en de
voormalig accountant.

Er wordt nog altijd gecorrespondeerd met de voormalig accountant (van



Plastisol). De uitkomsten van het onderzoek raken (mogelijk) ook Emoss.
Verslag 6:

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

03-01-2019

Toelichting

: 2
Verslag 1 tm 6:
Nog in onderzoek.
Curatoren hebben zoals onder punt 5.3 van dit verslag is vermeld de
pandrechten van Bonsai International B.V. vernietigd. Curatoren hebben
tevens vastgesteld dat er in de periode voorafgaand aan het faillissement -
onverplicht - bedragen zijn betaald aan Bonsai International B.V. Curatoren
wensen de komende verslagperiode tot een regeling met Bonsai International
B.V. te komen. Gebeurt dat niet dan zijn curatoren genoodzaakt Bonsai
International B.V. in rechte te betrekken.
De curatoren verwijzen naar punt 5.3 van dit verslag.
Verslag 7:
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zoals onder 5.3 van dit verslag is gemeld hebben curatoren een regeling 23-12-2019
getroffen met Bonsai International B.V. Voor het overige zijn er en de 4
voorgaande verslagperiode's geen onregelmatigheden aan het licht gekomen.
Zoals onder punt 7.1 van dit verslag is gemeld dient inzake het faillissement
van Plastisol het rechtmatigheids onderzoek nog te worden afgerond. Mogelijk
raken de uitkomsten van een onderzoek ook Emoss B.V., reden waarom dit
faillissement vooralsnog niet wordt afgewikkeld.
Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek inzake Plastisol is nog niet 23-06-2020
afgerond, reden waarom ook het faillissement van Emoss vooralsnog niet 5

wordt afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 119.997,05

Toelichting
Betreft een huurvordering en loonvordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 450.832,00

8.3 Pref. vord. UWV
I € 153.325,23

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 270,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

84

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.013.871,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 7:

De afgelopen verslagperiode zijn er geen nieuwe vorderingen ingediend.

De afgelopen verslagperiode zijn er geen nieuwe vorderingen ingediend.

23-12-2020
6

23-12-2020
6

23-12-2020
6

23-12-2020
6

14-06-2019
3

14-06-2019

3

13-07-2018
1

03-01-2019

[ 2

23-12-2019
E4



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader rechtmatigheidsonderzoek; 13-07-2018
- etc. 1
- nader rechtmatigheidsonderzoek; 03-01-2019
- etc. 2
- nader rechtmatigheidsonderzoek; 23-06-2020
- etc. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 13-07-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-6-2021 23-12-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de 23-06-2020
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te 5
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden

zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook

geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


